Devido a este fato, compareci no Alojamento Estudantil, às 15h, pessoalmente para sanar 
esses problemas. 

6 – O número de alunos previstos (que têm direito ao Auxílio Moradia estabelecido por 
processo seletivo junto à Divisão de Assistência ao Estudante) é de 504 (quinhentos e quatro), 
e temos feito uma previsão para atender de forma satisfatória a este quantitativo.   

Diante do exposto, levamos toda a situação ao Superintendente de Políticas Estudantis para 
tornar pública nossa intenção de sanarmos, o quanto antes, os problemas vivenciados pela